Regional através do Secretário Regional das Finanças e do Secretário Regional de Equipamentos e Infraestruturas o seguinte: 

1. Distribuir os encargos orçamentais previstos para o procedimento “HOSPITAL DR. NÉLIO MENDONÇA - 

BENEFICIAÇÃO DO SERVIÇO DE URGÊNCIA - 1.ª FASE”, processo n.º 40/2025, no valor global de 
1.280.000,00 € (um milhão, duzentos e oitenta mil euros), que ficam escalonados na forma abaixo indicada: 

Ano económico de 2025  ............................................................................................ 0,00 € 
Ano económico de 2026  ..............................................................................

[...]

Madeirenses,  da freguesia da Sé, concelho do Funchal, inscritas na matriz predial urbana sob o artigos 1389 - AP e 
1389 - AQ,  descritas na Conservatória Predial do Funchal sob os números 246/AP e 246/AQ, com a licença de 

utilização n.º 170, emitida pela Câmara Municipal do Funchal aos 10 dias do mês de novembro de 1993, no valor 
apurado e global de 37.804,68 € (trinta e sete mil, oitocentos e quatro euros e sessenta e oito  cêntimos) isento de 
IVA, nos termos do disposto no n.º 29 do artigo 9.º do Código do IVA, encontram-se escalonados da seguinte forma:  

Ano 2025 ..............................................................................................................